
 

MarkeMarke
Dwersteg Organic

QualitätQualität
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

ZutatenZutaten
Wasser, Rhabarbermuttersaft*, Weizenfeindestillat*, Zucker*, Natürliches Wermut Aroma-Extrakt*, Natürliches Zitronen Aroma-Extrakt*,
Natürliches Vanille Aroma-Extrakt*
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

AllgemeinesAllgemeines
Quadro Nuevo ist ein fruchtig-leichter Aperitif aus direkt gepresstem Rhabarber mit Auszügen erlesener Kräuter.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Miteinander tanzen, lachen, plaudern, die Zeit vergessen. So müssen Sommerabende mit Freunden sein. Quadro Nuevo fängt dieses
Gefühl ein. Ein fruchtig-leichter Aperitif aus direkt gepresstem Rhabarber mit Auszügen erlesener Kräuter.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Im Sommer on the Rocks, im Winter als Punsch.
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AllergiehinweiseAllergiehinweise
zutreffendzutreffend: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt

nicht enthaltennicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss,
Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill,
Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  glutenfrei✔  laktosefrei✔  Lebensmittel gentechnikfrei✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lebensmittel
Süßung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weißzucker
Produzent. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Dwersteg Destillerie
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
Altersbeschränkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Freigegeben ab 18 Jahren
Alkohol. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18 % vol.
Geschmack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
fruchtig-leichter Aperitif aus direkt gepresstem Rhabarber mit
Auszügen erlesener Kräuter

Geschmack Langtext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
fruchtig-leichter Aperitif aus direkt gepresstem Rhabarber mit
Auszügen erlesener Kräuter

Koffeinangabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  koffeinfrei

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Staatliche Siegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-003

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  enthält Alkohol
Rechtliche Bezeichnung des Produkts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Rhabarber Aperitif Organic
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
L. Dwersteg jun. GmbH & Co. KG, Altenberger Straße 38, D-48565
Steinfurt

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sensorik, BeschaffenheitSensorik, Beschaffenheit
Geschmack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fruchtig
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nach Rhabarber und Kräutern
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  flüssig
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Dwersteg Organic Café-
Liqueur 20 %, 0,5l
0301

Dwersteg Organic Café-
Crème 20 %, 0,5l
0302

Dwersteg Organic Amaretto-
Liqueur 20 %, 0,5l
0305

Dwersteg Organic Schoko-
Crème 20 %, 0,5l
0303

Dwersteg Organic Eier-
Liqueur 20 %, 0,5l
0300

Dwersteg Organic
Weizenkorn 32 %, 0,5l
0304

Dwersteg Organic Orangen-
Liqueur 40 %, 0,5l
1300

Papagayo Organic White
Rum 37,5 %, 0,7l
0070

Dwersteg Organic Alter
Weinbrand 38 %, 0,5l
0306

Papagayo Organic Golden
Rum 37,5 %, 0,7l
0071

Dwersteg Organic Ingwer-
Liqueur 30 %, 0,5l
10257

Dwersteg Organic Cassis
Schwarzer Johnnisbeer-
Liqueur 20 %, 0,5l
0308

Dwersteg Organic Amaro
Halbbitter-Liqueur, 0,5l
0307

Dwersteg Organic
Limoncello Zitronen-Liqueur
33 %, 0,5 l
10218

Damascena Organic
Rosenblüten-Liqueur 33 %,
0,7l
10305

MoGin - Organic London Dry
Gin 45%, 0,5l
10298

Highland Harvest Organic
Scotch Whiksy 40 %, 0,7l
12003
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https://www.ecoinform.de/Dwersteg-Organic-Cafe-Liqueur-20--Prozent-.Detail;31032.html
https://www.ecoinform.de/Dwersteg-Organic-Cafe-Cr%C3%A8me-20--Prozent-.Detail;31034.html
https://www.ecoinform.de/Dwersteg-Organic-Amaretto-Liqueur-20--Prozent-.Detail;31033.html
https://www.ecoinform.de/Dwersteg-Organic-Schoko-Cr%C3%A8me-20--Prozent-.Detail;31041.html
https://www.ecoinform.de/Dwersteg-Organic-Eier-Liqueur-20--Prozent-.Detail;31035.html
https://www.ecoinform.de/Dwersteg-Organic-Weizenkorn-32--Prozent-.Detail;49869.html
https://www.ecoinform.de/Dwersteg-Organic-Orangen-Liqueur-40--Prozent-.Detail;48456.html
https://www.ecoinform.de/Papagayo-Organic-White-Rum-37,5--Prozent-.Detail;63726.html
https://www.ecoinform.de/Dwersteg-Organic-Alter-Weinbrand-38--Prozent-.Detail;56076.html
https://www.ecoinform.de/Papagayo-Organic-Golden-Rum-37,5--Prozent-.Detail;63725.html
https://www.ecoinform.de/Dwersteg-Organic-Ingwer-Liqueur-30--Prozent-.Detail;95392.html
https://www.ecoinform.de/Dwersteg-Organic-Cassis-Schwarzer-Johnnisbeer-Liqueur-20--Prozent-.Detail;69878.html
https://www.ecoinform.de/Dwersteg-Organic-Amaro-Halbbitter-Liqueur.Detail;69869.html
https://www.ecoinform.de/Dwersteg-Organic-Limoncello-Zitronen-Liqueur-33--Prozent-.Detail;86086.html
https://www.ecoinform.de/Damascena-Organic-Rosenblueten-Liqueur-33--Prozent-.Detail;159769.html
https://www.ecoinform.de/MoGin---Organic-London-Dry-Gin-45-Prozent-.Detail;126913.html
https://www.ecoinform.de/Highland-Harvest-Organic-Scotch-Whiksy-40--Prozent-.Detail;230379.html
https://www.ecoinform.de

